ПРОТОКОЛ № 3
заседания Наблюдательного совета КГП на ПХВ «Поликлиника №5 города Павлодара»
г. Павлодар

                                      03 мая  2017 г.

Форма проведения: очное
Место проведения заседания: ул. Камзина 5, КГП на ПХВ «Поликлиника №5 города Павлодара».

Дата проведения заседания: 03 мая 2017 года.
Время начала заседания:  15 часов 00 мин.

Общее количество избранных членов Наблюдательного совета -  5 чел.

Приняли участие в заседании: 7 чел.
Приглашённые: 2 чел.

Присутствовали члены Наблюдательного совета:
1. Имангазинов Сагит Баймуханович- профессор кафедры хирургии №2 ПФ «ГМУ г.Семей».

2. Жапарбеков Айтказы Нургазинович- главный врач КГП на ПХВ  «Поликлиника №5 города Павлодара»

3. Король Наталья Олчебаевна -гл.специалист отдела экономики и планирования бюджетных программ,  Управления здравоохранения Павлодарской области.

4. Ержанов Канат Курметович - директор ТФ РГП на ПХВ «Национальный центр экспертизы лекарственных средств, изделий медицинского назначения и медицинской техники» МЗ и СР РК г.Павлодар.

5. Тентекпаев Муса Макарович -председатель областного Совета ветеранов сотрудников здравоохранения.

Присутствовали приглашённые:
1. Хирная Инна Леонидовна – главный бухгалтер  КГП на ПХВ «Поликлиника № 5 г. Павлодара»;
2. Акимова Ирина Анатольевна – экономист.
Секретарь Наблюдательного совета: Новикова Лилия Садрадиновна.
Заседание открыл Председатель Наблюдательного совета Имангазинов Сагит Баймуханович. После ознакомил членов наблюдательного совета с повесткой дня и предложил проголосовать. Повестка дня принята единогласно (проголосовали: за – 5, против - нет).
Кворум для проведения заседания Наблюдательного совета имеется.

Заседание Наблюдательного совета признается правомочным.

Повестка дня:

1. Отчет  об исполнении Плана развития за 2016 год.

2. Отчет  по Плану развития для гос. Предприятий, АО и ТОО с гос. участием за 2017 год (Версия 2).

По первому вопросу повестки дня выступила экономист КГП на ПХВ «Поликлиника №5 города Павлодара».

В своём выступлении она пояснила что, по итогам финансово-хозяйственной деятельности (далее-ФХД) КГП на ПХВ «Поликлиника №5 города Павлодара» за 2016 год сумма доходов составляет 793 671,0  тыс. тенге а сумма расходов составляет  793 593,0 тысяч тенге. То есть прибыль за 2016 год составляет 78,0 тыс. тенге.

Далее пояснила, что отчет по ФХД состоит из следующих форм:

«Пояснительная записка»- в котором поясняются все данные, отраженные в данном отчете;

Приложение 2 – «Паспорт»- информация организации: наименование, полный юридический и фактический адрес, банковские реквизиты и др;

Приложение 4 – Раздел «Показатели развития»- цели, задачи, ключевые показатели – результат;

Приложение 5 – Раздел «Показатели развития»- программа реализации;

Приложение 6 – Раздел «Агрегированные показатели»- основные показатели финансово – хозяйственной деятельности – доходы, расходы, результаты финансово – хозяйственной деятельности (прибыль, убыток) - (78,0 т.т.);

Приложение 7 – Раздел «Агрегированные показатели»- расходы, в том числе административные и прочие расходы (793 593,0 т.т.);

Приложение 10 – Раздел «Показатели отчетного года»- активы организации: деньги и х эквиваленты, запасы, требования к покупателям и заказчикам и др (80 103,0 т.т.);

Приложение 11 – «Раздел «Показатели отчетного года»- источники финансирования: собственный капитал - 71 241 т.т., уставный капитал - 94 319 т.т., нераспределенный доход (непокрытый убыток) - 23 078 т.т., 8 862,0 т.т. заемный капитал (текущие обязательства) в том числе налоги 634,0 т.т., поставщики и подрядчики 78,0 т.т. прочие текущие обязательства - 8 150,0 т.т. (итого 80 103,0 т.т.);
Приложение 12 – Раздел «Показатели отчетного года»- персонал: численность работников, оплата труда административного  персонала и работников, занятых в производстве продукции, в том числе пособие на оздоровление, доплаты, надбавки и другие стимулирующие выплаты, повышение квалификации;

Приложение 15 – Раздел «Показатели отчетного года»- поступление денег (649 085,0 т.т.);

Приложение 16 – Раздел «Показатели отчетного года»- выбытие денег (649 128,0 т.т.);

Приложение 21 – Раздел «Показатели отчетного года»- затраты основного производства    (793 593,0 т.т.);

Приложение 24 – Раздел «Показатели отчетного года»- Доходы (793 671,0 т.т.), в том числе доходы по государственному заданию 620 826,0 т.т, платные услуги 26 972,0 т.т, доходы от безвозмездно полученных активов 145 719,0 т.т, доходы от операционной аренды 154,0 т.т.;

Приложение 25 – Раздел «Показатели отчетного года»- административные расходы (45 193,0 т.т.);

Приложение 27 – Раздел «Показатели отчетного года»- прочие расходы (расходы организации) (748 400,0 т.т.);

Приложение 28 – Раздел «Показатели отчетного года»- налоги и другие платежи в бюджет (108 723,0 т.т.);

Приложение 29 – Раздел «Показатели отчетного года» Оборотный баланс предприятия.

Вопросов по отчету у членов наблюдательного совета не возникало. В связи с этим предложили проголосовать:

Вопрос, поставленный на голосование: голосовать «За» - согласование отчета  об исполнении Плана развития за 2016 год.

Итоги голосования:

«За» - 5

«Против» - нет

«Воздержался» - нет.

Решение принято.

Решение: Отчет по исполнении Плана развития за 2016 год  согласован.
По второму вопросу повестки дня выступила также экономист КГП на ПХВ «Поликлиника №5 города Павлодара».

В своём выступлении она пояснила что, по итогам финансово-хозяйственной деятельности (далее-ФХД) КГП на ПХВ «Поликлиника №5 города Павлодара» за 2017 год планируемая сумма доходов составит 813 984,0  тыс. тенге, а сумма расходов составит  813 907,0 тысяч тенге. То есть прибыль за 2017 год составит 77,0 тыс. тенге.

Далее пояснила, что отчет по ФХД состоит из следующих форм:

«Пояснительная записка»- в котором поясняются все данные, отраженные в данном отчете;

Приложение 2 – «Паспорт»- информация организации: наименование, полный юридический и фактический адрес, банковские реквизиты и др;

Приложение 4 – Раздел «Показатели развития»- цели, задачи, ключевые показатели – результат;

Приложение 5 – Раздел «Показатели развития»- программа реализации;

Приложение 6 – Раздел «Агрегированные показатели»- основные показатели финансово – хозяйственной деятельности – доходы, расходы, результаты финансово – хозяйственной деятельности (прибыль, убыток) - (77,0 т.т.);

Приложение 7 – Раздел «Агрегированные показатели»- расходы, в том числе административные и прочие расходы (813 907,0 т.т.);

Приложение 10 – Раздел «Показатели планируемого года»- активы организации: деньги и х эквиваленты, запасы, требования к покупателям и заказчикам и др (80 103,0 т.т.);

Приложение 11 – «Раздел «Показатели планируемого года»- источники финансирования: собственный капитал - 71 241 т.т., уставный капитал - 94 319 т.т., нераспределенный доход (непокрытый убыток) - 23 078 т.т., 8 862,0 т.т. заемный капитал (текущие обязательства) в том числе налоги 634,0 т.т., поставщики и подрядчики 78,0 т.т. прочие текущие обязательства - 8 150,0 т.т. (итого 80 103,0 т.т.);
Приложение 12 – Раздел «Показатели планируемого года»- персонал: численность работников, оплата труда административного  персонала и работников, занятых в производстве продукции, в том числе пособие на оздоровление, доплаты, надбавки и другие стимулирующие выплаты, повышение квалификации;

Приложение 15 – Раздел «Показатели планируемого года»- поступление денег (680 106,0 т.т.);

Приложение 16 – Раздел «Показатели планируемого года»- выбытие денег (680 415,0 т.т.);

Приложение 21 – Раздел «Показатели отчетного года»- затраты основного производства    (813 907,0 т.т.);

Приложение 24 – Раздел «Показатели планируемого года»- Доходы (813 984,0 т.т.), в том числе доходы по государственному заданию 637 984,0 т.т, платные услуги 29 845,0 т.т, доходы от безвозмездно полученных активов 146 000,0 т.т, доходы от операционной аренды 155,0 т.т.;

Приложение 25 – Раздел «Показатели планируемого года»- административные расходы (48 839,0 т.т.);

Приложение 27 – Раздел «Показатели планируемого года»- прочие расходы (расходы организации) (765 068,0 т.т.);

Приложение 28 – Раздел «Показатели планируемого года»- налоги и другие платежи в бюджет (111 619,0 т.т.).

Вопросов по отчету у членов наблюдательного совета не возникало. В связи с этим предложили проголосовать:

Вопрос, поставленный на голосование: голосовать «За» - согласование отчета  по Плану развития для гос. Предприятий, АО и ТОО с гос. участием за 2017 год (Версия 2).

Итоги голосования:

«За» - 5

«Против» - нет

«Воздержался» - нет.

Решение принято.

Решение: Отчет КГП на ПХВ «Поликлиника №5 города Павлодара» по Плану развития для гос. Предприятий, АО и ТОО с гос. участием (Версия 2) за 2017 год согласован.

Председатель

Наблюдательного совета

        _________________
С.Б. Имангазинов

Секретарь Наблюдательного совета      ________________
Л.С. Новикова
Члены  Наблюдательного совета           ________________
А.Н. Жапарбеков

                  ________________
Н.О. Король

                  ________________
 К.К. Ержанов

                  ________________
 М.М. Тентекпаев

Протокол составлен 03 мая 2017 г..